РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26 июля 2024 года                                  № 24                           х. Объединенный

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Объединенного сельского поселения от 26.11.2018г № 74 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Объединенное сельское поселение»

         В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Объединенного сельского поселения
Решило:
          1. Внести в решение Собрания депутатов Объединенного сельского поселения от 26.11.2018г. № 74 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Объединенное сельского поселения»» следующие изменения:
            1.1. Подпункт 4.2.6 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждане, заключившие в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), а также их супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, дети, находящиеся под опекой (попечительством), родители (усыновители).»;

             Основанием для предоставления льготы является:

«для граждан указанных в пункте 4 подпункта 4.2.6 решения – справка войсковой части, военного комиссариата или органа, выполняющего функции военного комиссариата, о призыве гражданина на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, о заключении контракта о прохождении военной службы или контракта о пребывании в добровольческом формировании ( о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), копия свидетельства о заключении брака (для супруги (супруга), копия свидетельства о рождении ребенка, при необходимости – также копия свидетельства об установлении отцовства ( для несовершеннолетних детей), копия свидетельства о рождении гражданина, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, гражданина, заключившего в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании ( о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации)(для  родителей (усыновителей), копия акта об усыновлении (для усыновителей).»

            Гражданам, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, льгота предоставляется в беззаявительном порядке.
           2. Действия подпункта 1.1 вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с исчислением земельного налога за 2021, 2022 и 2023 годов.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Объединенного сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов-

глава Объединенного сельского поселения                             Л.В. Попова